
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 203 DEL 12/12/2024 

 

 

Oggetto : AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL 

PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2024. 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  dodici, del mese di  dicembre, alle ore  16:40,  nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

MURIZASCO Roberto Sindaco  P 

BOASSO RICCARDO Assessore  P 

VINAI GIACOMO Assessore  P 

BONGIOVANNI CHIARA MARIA Assessore  P 

CANDELA CRISTINA Assessore Esterno  A 

 

    Totale 4 1 
Legenda  P= Presente   G= Giustificato  A=Assente 

 

Presiede il sig.  MURIZASCO Roberto  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste quale Segretario Comunale  Dott.ssa CAVIGLIA Stefania 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni del 29/10/2024: 

- n.174 di nomina della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione 

collettiva decentrata integrativa per il personale dipendente; 

- n.175 di definizione delle linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la 

contrattazione decentrata integrativa e disposizioni di incremento della parte variabile del 

fondo per le risorse decentrate anno 2024; 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio gestione personale n.457 del 07/11/2024, con 

la quale è stato costituito il “fondo delle risorse decentrate”, relativo al personale non dirigente, per 

l'anno 2024; 

 

VISTI:   

- l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo, sottoscritto in data 28/11/2024 dai 

componenti della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte 

sindacale; 

- la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria sull’ipotesi di contratto collettivo decentrato 

integrativo redatta dai Responsabili del settore Amministrativo/personale e dal Responsabile del 

Servizio finanziario; 

- il parere del revisore dei conti rilasciato in data 07/11/2024 sulla costituzione del “fondo risorse 

decentrate” relativo al personale non dirigente per l’anno 2024; 

 

PRESO ATTO che la pre-intesa al CCDI 2024 (ipotesi di contratto sottoscritto dalle parti in data 

28/11/2024) e la relativa Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria del 05/12/2024, sono stati 

correttamente redatti, tenendo a riferimento le poste di bilancio ed i limiti posti dalle norme di legge e 

contrattuali al Fondo per il trattamento accessorio ed al suo impiego;  

 

RITENUTO opportuno dover autorizzare il Presidente e il n.1 componente della delegazione trattante 

di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI per il triennio 2024-2026 (parte normativa) e 

per l’anno 2024 ( accordo economico relativo alla di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 

2024);   

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;   

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;   

 

VISTI i CCNL del comparto Funzioni Locali e, in particolare, il CCNL 21/05/2018, relativo al 

triennio 2016-2018 e il CCNL 16/11/2022, relativo al triennio 2019-2022;   

 

VISTO lo Statuto Comunale:   

 

ACQUISITO il parere favorevolmente espresso in merito alla presente proposta di deliberazione, in 

ordine alla regolarità tecnica da parte del Segretario Comunale, Responsabile del servizio gestione 

personale, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

ACQUISITO il parere favorevolmente espresso in merito alla presente proposta di deliberazione, in 

ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 



 

 

ACQUISITO il parere favorevole rilasciato dal Revisore dei Conti sulla presente proposta di 

deliberazione; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME EPRESSA PER ALZATA DI MANO 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. DI AUTORIZZARE il Segretario Comunale in qualità di Presidente e il Responsabile del 

servizio finanziario in qualità di componente della delegazione trattante di parte pubblica, alla 

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo del personale 

dipendente del Comune di Villanova Mondovì per il triennio 2024-2026 (parte normativa) e 

per l’anno 2024 (accordo economico); 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del servizio gestione personale tutti gli atti conseguenti al 

presente provvedimento; 

 

E CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME ESPRESSA PER ALZATA DI MANO 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs.267/2000.    

 



 

 

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

( MURIZASCO Roberto) * 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa CAVIGLIA Stefania) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


